
 
 

 
Tel.:   566688111 

  Vaše č. j.: 
       Ze dne:  22.3.2010 
       Naše č. j.: ŽP/647/10/VM 
       Vyřizuje:               V. Mišingerová 
       Tel.:  566688346 
       e-mail:  vera.misingerova@zdarns.cz 
       Datum:  2010-03-24 

 

 
V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A 

 
UVĚDOMĚNÍ 

O ZAHÁJENÍ VODOPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ 
 

 
Povolení změny stavby vodního díla – „Splašková kanalizace a ČOV Račín“ v katastrálním 
území Račín u Polničky před jejím dokončením podle ustanovení § 118 odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), /dále jen „stavební 
zákon“/  
 
 
Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný podle ustanovení  
§ 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb.,  o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), jako místně 
příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a dále jako speciální stavební úřad podle ustanovení § 
15 odst. 1 písm. d) stavebního zákona 
 
I.  

uvědomuje 
 
 
v souladu s ustanovením § 115 vodního zákona a ustanovením § 47 odst. 1 správního řádu o 
zahájení správního řízení ve věci povolení změny stavby vodního díla - „Splašková kanalizace a 
ČOV Račín“ v katastrálním území Račín u Polničky před jejím dokončením, spočívající ve změně 
tras kanalizačních stok s označením „B“ a „F“,  v nerealizování kanalizačních stok s označením 
„CH“, „E“, „I“, „G“ a „J“ a dále bude nově vybudována stoka s označením „CH“ jako náhrada za 
nerealizovanou část stoky s označením „B“ tak, jak je uvedeno v předložené projektové 
dokumentaci, kterou vypracovala Ing. Jana Fialová, JF PROJEKTOVÁNÍ, Žďárská 46, 592 31 
Nové Město na Moravě - autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby – ČKAIT 1001536 
v únoru 2010, číslo zakázky 1/10. 
Stavba vodního díla - „Splašková kanalizace a ČOV Račín“ v katastrálním území Račín u Polničky 
byla povolena Městským úřadem Žďár nad Sázavou, odborem životního prostředí rozhodnutím č.j. 
ŽP/828/08-Mi ze dne 28.4.2008, které nabylo právní moci dne 6.6.2008. Termín dokončení této 
stavby  byl stanoven do 31.12.2010.  
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

č.j. ŽP/647/10/VM   2 

II.  
s v o l á v á 

ve shora uvedené věci ústní jednání   
 

na den 29. dubna 2010 (čtvrtek) v 9.00 hod. 
 
se srazem účastníků jednání na Městském úřadu Žďár nad Sázavou, odboru životního prostředí 
v malé zasedací místnosti č. dveří 162 – III. patro - před vchodem do spojovací chodby do druhé 
budovy.  
Účastníci řízení jsou povinni poskytnout správnímu orgánu veškerou potřebnou součinnost při 
opatřování podkladů pro vydání rozhodnutí (§ 50, odst. 2 správního řádu). 
Z ustanovení § 36 odst. 1 správního řádu vyplývá, že nestanoví-li zákon jinak, jsou účastníci řízení 
oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí. 
Podle ustanovení § 36, odst. 2 a odst. 3 správního řádu mají účastníci řízení právo vyjádřit v řízení 
své stanovisko, právo požádat o informace o řízení, vyjádřit se k podkladům rozhodnutí a dle 
ustanovení § 38 správního řádu využít svého práva nahlížet do spisu, činit si z něj výpisy a práva 
na pořízení kopie spisu nebo jeho části. Podle ustanovení § 136 odst. 3 a 4 správního řádu 
poskytují dotčené orgány (§ 136, odst. 1 správního řádu) správnímu orgánu, který vede řízení, 
všechny informace důležité pro řízení. Tyto orgány mají rovněž  právo nahlížet do spisu a právo 
obdržet kopii materiálů tvořících součást spisu. K ostatním podkladům pro vydání rozhodnutí se 
dotčené orgány vyjadřují, je-li to třeba k plnění jejich úkolů nebo jestliže si to vyhradily. Tímto 
sdělením správní orgán dává možnost k uplatnění práv účastníků řízení a dotčených orgánů. 
Do podkladů rozhodnutí mohou účastníci řízení a dotčené orgány nahlédnout u Městského úřadu 
Žďár nad Sázavou, odboru životního prostředí, Žižkova 227/1, III.patro, v  pondělí a ve středu od 
8:00 do 17:00 hod., v ostatní dny po telefonické dohodě a dále při ústním jednání. 
V souladu s ustanovením § 33 odst. 1 správního řádu si může účastník řízení zvolit zmocněnce a 
to v souladu s ustanoveními §§ 33, 34 a 35 správního řádu.  
 
III.    

vyzývá 
 

v souladu s ustanovením  § 45 odst. 2 správního řádu žadatele, tj. Obec Račín, Račín 18, 592 11 
Velká Losenice – IČ 43383513, aby nejpozději ke dni jednání doložil následující podklady: 
 

- rozhodnutí č.j. SÚ/381/10/So-4-Návr ze dne 4.3.2010, které vydal odbor stavební 
Městského úřadu Žďár nad Sázavou,  s doložkou nabytí právní moci 

- souhlas podle ustanovení § 15 odst. 2 stavebního zákona, který vydá odbor stavební 
Městského úřadu Žďár nad Sázavou 

- doklad o uhrazení správního poplatku Kč 300,- , který se vyměřuje dle položky 17 odst. 
2 sazebníku správních poplatků, přílohy zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích.  

            Poplatek uhraďte na účet Města Žďár nad Sázavou: 
            č. účtu : 000019-0000328751/0100 
            variabilní symbol :  1361163130 

                 specifický symbol : 0647  
 

 
 
 
 
Ing. Jaroslav  D O U B E K   
vedoucí odboru životního prostředí                                                             otisk  razítka 
 
 



k č.j. ŽP/647/10/VM     3 

Obecní úřad Račín se žádá o vyvěšení tohoto uvědomění na místě k tomu určeném po dobu 
nejméně 30ti dnů a poté o zaslání potvrzení o vyvěšení Městskému úřadu Žďár nad 
Sázavou, odboru životního prostředí, Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou. Po stejnou dobu 
bude toto uvědomění vyvěšeno i na úřední desce Městského úřadu Žďár nad Sázavou a 
taktéž na elektronické úřední desce. 
 
Vyvěšeno dne: 
 
Sňato dne: 
    
Podpis a razítko: 
 
 

Doručuje se: 
Žadatel (doporučeně do vlastních rukou): 
Obec Račín, Račín 18, 592 11 Velká Losenice 

 

Účastníci řízení: (doručeno veřejnou vyhláškou) 
Barbora Machová, Sázava 85, 592 11 Velká Losenice 
Zdenek Malachta, Unkovická 516, 664 63 Žabčice 
Jaroslava Malachtová, Unkovická 516, 664 63 Žabčice 
Anna Veselá, Račín 3, 592 11 Velká Losenice 
Václav Veselý,  Račín 3, 592 11 Velká Losenice 
Zdeněk Lacina, Račín 34, 592 11 Velká Losenice 
Marie Šimková, Račín 14, 592 11 Velká Losenice 
Josef Zach, Račín 16, 592 11 Velká Losenice 
Jan Zach, Račín 12, 592 11 Velká Losenice 
Mgr. Milan Mokrý, Vejmluvova 427/30, 591 02 Žďár nad Sázavou 2 
Květoslava Špačková, Na Pořadí 325, 675 31 Jemnice 
MUDr. Eva Stillerová, Rozkošská 3010, 580 01 Havlíčkův Brod 
Pavel Říha, Jilemník 34, 580 01 Havlíčkův Brod 
Jaroslav Kubíček, Račín 6, 592 11 Velká Losenice 
Petr Zich, Libušínská 178/20, 591 01 Žďár nad Sázavou 1 
Olga Wasserbauerová, Neumannova 2040/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 4 
Ivana Uhlířová, Račín 15, 592 11 Velká Losenice 
Lesní družstvo obcí, Ronovská 338, 582 22 Přibyslav 
Josef Pollák, Drobného 1836/5, 602 00  Brno - Černá Pole 
Ivan Reinoha, Račín 1, 592 11 Velká Losenice 
Jaroslav Zich, Račín 23, 592 11 Velká Losenice 
Božena Zichová, Račín 23, 592 11 Velká Losenice 
KINSKÝ Žďár, a.s., Zámek 1/1, 591 02 Žďár nad Sázavou 2 
Telefónica O2 Czech Republic, a.s., Ochrana sítě Brno – západ, P.O. Box 134, 130 11 Praha 3  
E.ON Česká republika, s.r.o., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
 
Dotčené orgány: 
Městský úřad Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou -  odbor stavební, 
odbor dopravy, odbor životního prostředí – ZPF, odpadové hospodářství, SSL 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa Chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy, 
Brněnská 39, 591 01 Žďár nad Sázavou 
Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina Jihlava, územní odbor Žďár nad Sázavou, Jamská 4, 591 
01 Žďár nad Sázavou 
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina Jihlava, územní pracoviště Žďár nad Sázavou, Tyršova 
3, 591 01 Žďár nad Sázavou 
Vojenská ubytovací a stavební správa Pardubice, Teplého 1899/C, 530 02 Pardubice 
Policie ČR, OŘ Dopravní inspektorát, nám. Republiky 69, 591 20 Žďár nad Sázavou 



 
 
 
 
 

č.j. ŽP/647/10/VM   4 

Na vědomí:  
Povodí Vltavy, státní podnik, Grafická 36, 150 21 Praha 5 
Ing. Jaroslav Štandl, Neumannova 13/24, 591 01 Žďár nad Sázavou 
Ing. Jana Fialová, JF PROJEKTOVÁNÍ, Žďárská 46, 592 31 Nové Město na Moravě 
 
Příslušný obecní úřad za účelem vyvěšení písemnosti na úřední desce 
(doporučeně):  
Obecní úřad Račín, Račín 18, 592 11 Velká Losenice 
Městský úřad Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou 
 
 
 

  
 
 
 
 
 


		2010-03-26T13:21:35+0000
	Doubek Jaroslav Ing.
	Konverze dokumentu




